
cyklus rozhovorů 
o architektuře

AKTIVNÍ VYPRÁVĚNÍ O PASIVNÍM STAVĚNÍ

3. 1. 2013 od 19.00 hodin 
Dům hudby, Husova 30, Plzeň

host — 
architekt Aleš Brotánek

vstupné 50,–



Architektura jako silná káva
AKTIVNÍ VYPRÁVĚNÍ O PASIVNÍM STAVĚNÍ

Pověry a mýty o pasivním stavění, přínos a možná úskalí úsporných staveb, situace 
v Čechách, příklady z vlastní praxe. Jak a proč šetřit s energiemi, když přece 
architekturu neděláme pro watty, ale pro lidi. Pojem zdravého domu, od toho 
rodinného až po možnosti úsporného stavění ve městech, kde může být každý 
panelák pasivní, pokud se ovšem dokážeme dohodnout.

host —
ak. arch. Aleš Brotánek
Narozen 1957 v Praze. Vystudoval architekturu na Vysoké škole uměleckoprůmyslové 
v Praze, kde diplomoval v r. 1984 prací „Znovuobnovení venkovského života“, která 
řešila nové skryté potenciály života ve venkovském prostoru a z nich vyrůstající 
vyvážené urbanistické osídlení, bydlení v nízkoenergetickém a generačně 
přizpůsobivém domě dovedeném až do detailu ekodesignu nábytku. Během let 
řešil hračky, dětská hřiště a interiéry (především v období nesvobody) a po roce 
1989 bydlení pro seniory, sociální bytovou výstavbu, územní plány s participací 
obyvatel a nízkoenergetické domy včetně rodinných. V současnosti se zaměřuje 
na propagování významu úspor neobnovitelných energií. Navrhuje nízkoenergetické 
a pasivní domy s důrazem na blízkou spolupráci s investorem a stavitelem v kontextu 
prostředí. 

Debata proběhne v kavárně Domu hudby od 19 hodin.


